REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONI QENDROR | ZGJEDHJEVE
KOMISIONI I ANKIMIMEVE DHE SANKSIONEVE

Data: 19.11.2024 Nr: 28 Ora: 11:00

VENDIM
PER

MOSPRANIMIN PER SHQYRTIM TE KERKESES ANKIMORE NR. 20, DATE 06.11.2024
TE DEPOZITUAR NGA Z. EVDAR KODHEL I

Komisioni i Ankimimeve dhe Sanksioneve né mbledhjen e datés 19.11.2024, me pjesémarrjen e:

Koli BELE - Relator
Elvin LAKO - Anétar
Elvis CEFA - Anétar
llirjan RUSMALI - Anétar
Ledio BRAHO - Anétar

Shqyrtoi ¢éshtjen me:

ANKUES: Z. Evdar Kodheli

OBJEKT: Kundérshtim i vendimit nr. 186, daté 09.10.2024 “Pér miratimin e
raportit té gjetjeve nga auditimi i fondeve té pérfituara dhe
shpenzuara nga partité politike pjesémarrése né zgjedhjet pér
organet e qeverisjes vendore, té datés 14 Maj 2023”7, té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve

BAZE LIGJORE: Nenet 21, pika 1, shkronja “b”, 123/1, 124, 126, 129 dhe 130 té
ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé
Shqipérisé”, té ndryshuar

Komisioni i Ankimimeve dhe Sanksioneve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paragitur,

“Pér mospranimin pér shqyrtim té kérkesés

ankimore nr. 20 daté 06.11.2024 té depozituar 1
nga z. Evdar Kodheli”

=

Data: 19.11.2024 Nr: 28
Ora: 11:00




VEREN:

. Z. Evdar Kodheli depozitoi prané KQZ-sé kérkesén ankimore, e cila né respektim té kritereve té
pércaktuara né nenin 127, té Kodit Zgjedhor, u regjistrua né regjistrin e ankimeve zgjedhore, me
nr. 20 regj., daté 06.11.2024. Né kété kérkesé ankimore ankuesi kundérshton vendimin nr. 186,
daté 09.10.2024 “Pér miratimin e raportit té gjetjeve nga auditimi i fondeve té pérfituara dhe
shpenzuara nga partité politike pjesémarrése né zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore, té
datés 14 Maj 2023”, té Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve.

KAS-i caktoi me short anétarin z. Koli Bele si relator dhe vendosi zhvillimin e seancés paraprake
né datén 19.11.2024, ora 11:00. Né seancé ishin té pranishém anétarét e KAS-it dhe administrata
e KQZ-sé.

KAS-i mori né shqyrtim dhe administroi:

— Keérkesén ankimore nr. 20, daté 06.11.2024;

— Kérkesén nr. 03, daté 15.11.2024, té Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve;

— Vendimin nr. 186, daté 09.10.2024 “Pér miratimin e raportit t& gjetjeve nga auditimi i
fondeve té pérfituara dhe shpenzuara nga partité politike pjesémarrése né zgjedhjet pér
organet e geverisjes vendore, té datés 14 Maj 20237, té Komisionerit Shtetéror té
Zgjedhjeve.

KAS-i konstaton:

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve ka marré vendimin nr. 186, daté 09.10.2024, si hap
procedurial pérmbyllés pér hetimin administrativ. Mbi kété bazé KSHZ ka proceduar me
kérkesén e tij nr. 03, daté 15.11.2024 pér vendosje sanksioni administrativ pér disa subjekte, ku
bén pjesé edhe z. Evdar Kodheli.

. Vendimi nr. 186, daté 09.10.2024 shpreh vetém vullnetin e Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
pér té véné né lévizje KAS-in me kérkesén pér marrjen e masés administrative me gjobé. Ky
vendim nuk sjell asnjé pasojé juridike dhe nuk cénon asnjé interes té paléve té prekura, sepse
kompetenca pér vendosje sanksioni administrativ éshté kompetencé e KAS-it.

. Té drejtat e paléve té prekura, né rastet e procedimit me kérkesé nga Komisioneri Shtetéror i

Zgjedhjeve, mbrohen vetém duke marre pjesé si palé né shqyrtimin administrativ gé zhvillohet
nga KAS-i, dhe jo me proceduré ankimore ndaj vendimit pérmbyllés té Komisionerit.

PER KETO ARSYE:

Bazuar né nenin 129, pika 3, shkronja “b” té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i
Republikés sé Shqipérisé”, té ndryshuar, KAS-i ,
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VENDOSI:

1. Mosranimin pér shqyrtim té kérkesés ankimore nr. 20, daté 06.11.2024, té depozituar nga
z. Evdar Kodheli.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve.

Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim né Gjykatén Administrative té Shkallés sé Paré
Tirané, brenda 45 ditéve nga njoftimi i kétij vendimi, bazuar né pikén 1 té nenit 18 té ligjit nr.
49/2012 “Pér gjykatat administrative dhe gjykimin e mosmarréveshjeve administrative”, té
ndryshuar.

Ky vendim hyn né fugi menjéherg.

U shpall sot, mé daté 03.12.2024.

Koli BELE - Relator

Elvin LAKO - Anétar

Elvis CEFA - Anétar

llirjan  RUSMALI - Anétar

Ledio BRAHO - Anétar
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